
monitor
7 ZDRAVOTNICTVÍ

Lázně čekají na nová 
pravidla hrazení péče.
Jejich přijetí však 
zkomplikoval poslanec 
Ludvík Hovorka

7 TĚŽBA
Majetek miliardáře Harolda 
Hamma, otce břidlicového 
boomu v USA, se za pouhé 
tři měsíce snížil o více než 
12 miliard dolarů

8 NEMOVITOSTI 
Ministerstvo financí 
rozprodá nepotřebný státní 
majetek. Největší rošádu
s erárními nemovitostmi 
za poslední dvě dekády 
má umožnit novela zákona 
o majetku státu

9 SPOJENÉ STÁTY 
Texas a dalších 16 států 
USA podnikly první právní 
kroky к zastavení imigrační 
reformy, kterou v druhé 
půli listopadu uvedl v život 
prezident Barack Obama

téma
10 STEPHEN D. KING

Sliby plodící vysoká 
očekávaní v situaci, kdy 
demografická pyramida 
nevypadá dobře, jsou 
problém všude na světě, říká 
hlavní ekonom HSBC

14 EKONOMIKA
Týdeník Euro vybral ty 
nej zajímavější a pro Česko 
relevantní pasáže z knihy 
Stephena D. Kinga Až dojdou 
peníze: Konec západního 
blahobytu

názory
18 KOMENTÁŘ PAVLA 

PÁRALA
19 PROJECT SYNDICATE
20 POZNÁMKY A GLOSY
21 PALUBNÍ DENÍK

report
22 UNIVERZITA KARLOVA

Předražené budovy, které 
Univerzita Karlova koupila 
v centru Prahy, již čtyři roky 
čekají na rekonstrukci

24 CLANROY
Desítky státních milionů 
se ztrácejí v nedohlednu. 
Obžalovaný má psychické 
potíže

25 POLITIKA
Sociální demokracii mají 
zpátky na výsluní dovést 
Sobotka a Chovanec 

28 POLITIKA
V Benešově nad Ploučnicí 
se stal starostou 
pětadvacetiletý aktivista. 
Teď chce být politikem

30 OBRANA
Letecké opravny konečně 
prodaly pozemek 
v pražských Malešicích 

32 POLSKO
Varšava je a bude 
dominantním ekonomickým 
centrem v regionu střední 
a východní Evropy. Už jen 
kvůli velikosti trhu a počtu 
obyvatel 

36 POLSKO
Varšavská burza měla velké 
ambice, které rozprášila 
reforma, při níž stát vyplenil 
penzijní fondy, aby zalepil 
díry v rozpočtu 

38 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
V lednu se měl spustit 
centrální mozek veřejných 
zakázek. Nikdo o něm doteď 
nic neví

40 ZDRAVOTNICTVÍ
Zdravotní pojišťovny chtějí 
převzít úrazové pojištění 
zaměstnanců. Mohla by se 
z něj platit i péče o nemocné 
z povolání

42 EURO BUSINESS 
BREAKFAST
Dostali jsme se z nejpomaleji 
rostoucích ekonomik 
Evropské unie do třetiny 
těch nejlepších, pochvaluje 
si guvernér ČNB Miroslav 
Singer 

46 IRSKO
Irský trh s nemovitostmi 
letí nahoru, byty v Dublinu 
zdražily za rok o čtvrtinu 

48 NORSKO
Největší vládní fond 
světa trápí špatné 
svědomí. Fosilní 
zdroje si však 
Norové v portfoliu 
ponechají

hyde park
50 DAŇOVÁ POLITIKA

Je třeba prověřit, zda už 
vláda dalším zvyšováním 
daně nevytváří podmínky 
pro bujení černého trhu

52 MANAŽERSKÝ PANEL 
Rychlý mobilní internet 
je už nyní dostupný pro 
95 procent české populace

light
54 LÉTÁNÍ

Dřív jsme mohli u motoru 
měnit písty i klikové hřídele, 
dnes do něj ale týmy 
nesmějí ani sáhnout, říká 
několikanásobný letecký 
akrobatický šampión 
a bývalý armádní stíhač 
Martin Šonka

59 SPOLEČNOST
60 MEZE RESTAURANT 

Nový karlínský podnik Meze 
celkem hezky vypadá. Tím 
však zážitek končí

62 KÁVA S... MILOSLAVEM 
ZAUREM
Budování liniových staveb 
stojí miliardy korun, firmy 
přece musejí vědět, za 
jakých podmínek budou 
investovat, tvrdí prezident 
Českého plynárenského 
svazu

63 KÁVA S... TOMÁŠEM 
MICKOU
Pojistný makléř se pro 
svého klienta stává spíše 
partnerem než pouhým 
dodavatelem služby, říká 
broker divize International 
makléřské firmy Respect

64 LIDÉ A PODNIKY
66 POZVÁNKY


